COMUNE DI OP1

PROV. L’AQUILA

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 18 Oggetto: Determinazione tariffe tributi e servizi pubblici locali per I’ anno
Data 19.04.2012 | 2012 — Provvedimenti.

L’anno. duemiladodici il giorno diciannove del mese di aprile alle ore 16,30 e successive nella sede
comunale.

Convocata dal Sindaco come previsto dal vigente Statuto, si ¢ riunita la Giunta Comunale, con
I’intervento dei signori:

Presenti Assenti
1 Paglia Berardino Sindaco X
2 Boccia Odorisio Assessore X
3 Di Santo Antonio Assessore X
4 Tatti Tonino Assessore X
5 Leone Gian Enrico Assessore X

Partecipa il Segretario dott. Zanatta Gian Luigi.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Paglia Berardino assume la presidenza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 1’oggetto sopra indicato.

Dato atto che dei presenti non viene rilevato, né risulta che alcuno sia interessato all’atto;



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

e a termini delle vigenti disposizioni in materia di finanza locale, deve essere assicurata — secondo
determinate misure percentuali — la copertura del costo complessivo dei servizi comunali;

e ¢ necessario pertanto garantire il gettito dei vari proventi, nelle rispettive misure percentuali,
attraverso la determinazione delle relative aliquote tariffarie;

VISTO P’art. 1, comma 169, della Legge 27 Dicembre 2006, n°296 (cd. Legge finanziaria 2007) che
stabilisce il termine per deliberare le tariffe, le aliquote di imposta per i tributi e per i servizi locali e le
variazioni dei limiti di reddito per 1 tributi e per 1 servizi locali, entro la data fissata da norme statali per la
deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se
approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto
dal 1°gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le
tariffe e le aliquote si intendono prorogate;
VISTO lart.. 77-bis, del D. L. 122/2008 convertito nella L 133/2008 con il quale si dispone per il
triennio 2009-2011 il blocco di tutti gli aumenti dei tributi locali, in attesa della definizione del nuovo
federalismo fiscale con esclusione della tassa smaltimento rifiuti e, in generale di tutte le entrate aventi
natura patrimoniale (COSAP, canone iniziative pubblicitarie, in generale tutte le tariffe dei servizi
pubblici) nonché le tariffe dei servizi pubblici.
.. PRESO ATTO che le tariffe oggetto del presente atto non rientrano nel blocco disposto dalla norma e
i~ - ‘pQssono essere oggetto di variazione;
; TO Tl’art. 1 comma 16 quarter della legge 24 febbraio 2012 n. 14 che fissa al 30 giugno 2012 il
mine per ’approvazione del Bilancio di Previsione per I’esercizio corrente;
,' TA la legge 30 luglio 2010 n. 122 Manovra correttiva;
TO il Decreto Legge 6 dicembre 2011 n. 201 “Disposizioni urgenti per la crescita, 'equita e il
ﬂw onsolidamento dei conti pubblici”;
ESAMINATO il disposto contenuto nell’art.42, comma 2°, lett. f) del D. Lgs. 18.08.2000, n°267
(T.U.E.E.L.), da cui emerge che la competenza per I’approvazione delle aliquote dei tributi e delle
imposte degli enti locali, ¢ attribuita alla Giunta comunale e non piu al Consiglio;
CONSIDERATA la necessita di conciliare la complessiva pressione fiscale con I’esigenza di reperire i
mezzi necessari per assicurare, seppur in condizioni ragionevolmente minime, i vari servizi d’istituto,
nonché ’equilibrio del bilancio comunale;
RICHIAMATA la deliberazione n. 12 del 21.04.2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state
determinate le tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi e per i servizi locali e i canoni da applica re per il
Bilancio 2011;
RITENUTO potere riconfermare, per I’anno 2012, le stesse tariffe, aliquote di imposta e canoni in vigore
nell’anno 2011, senza apportare variazioni;
ACQUISITI in proposito i favorevoli pareri di regolarita tecnica e contabile resi dal Responsabile dei
servizi finanziari, ex art.49, comma 1°, D. Lgs. n°267/2000, cd. T.U.EE.LL.;
VISTI i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati, a norma dell’art. 49 del D. Lgs n.
267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge;

Delibera di G.C. n. 18 del 19.04.2012- pag. 2



DELIBERA
- Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
- Di determinare per 1’anno 2012 le tariffe come da prospetti allegati alla presente, quale parte
integrante e sostanziale del presente atto per la Tarsu, il Servizio Idrici, per la Fida Pascolo, per la

Tosap, per I’ imposta sulla pubblicita, addizionale IRPE 0,2%;

- Dare atto che per i servizi pubblici a domanda individuale deve essere garantita la copertura di
almeno il 50% del costo del servizio con contribuzione da parte degli utenti.

- Disporre che il prezzo della legna al cittadino per 1’anno 2012 verra stabilito dopo I’affidamento
della lavorazione.

- Con successiva, separata votazione unanime delibera di rendere la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Parere favorevole di regolarita tecnica e contabile
+lIl responsabile del servizio

Delibera di G.C. n. 18 del 19.04.2012— pag. 3



COMUNE DI OPI

TARIFFE CONSUMO ACQUA 2012
Allegato delibera di G.C n.18 del 19/04/2012

Quota Fissa Mensile Annuo
Finoa 100 mc 0,83 10,00
da 101 a 150 mc 0,88 10,50
da 151 a 500 mc 0,92 11,00
da 501 a 1500 mc 1,08 13,00
Oltre 1500 mc 2,08 25,00
Cat Utenze Tariffe
10 {Utenze Uso Domestico di residenti
di cui: fino a 150 mc 0,65
oltre 150mc 0,70
1 |Utenze Uso Domestico di NON residenti
di cui: fino a 150 mc 1,10
oltre 150mc 1,30
2 |Negozi/Studi/Mag fino mc Impegnati 0,65
-3} |Oltre mc impegnati 0,75
BAR 0,65
U,7/5
4 |RISTORANTI 0,65
U,
5 (ALBERGHI 0,65
U,/5
6 |CAMPEGGIO 0,65
0,75
7 |STALLA NON INDUSTRIALI 8?§
9 |{LABORATORI ‘ 0,65
U,/
Diritti Depurazione 0,115
Diritti Fognatura 0,315
ALTRI INTERVENTI
ALLACCIO 60,00
DISTACCO 35,00
DISTACCO TEMPORANEO 35,00
RIALLACCIO 35,00

RIPARAZIONE - SOSTITUZIONE 40,00




COMUNE DI OPI
FIDA PASCOLO ANNO 2012

Allegato delibera di G.C. nr 18 del 19/04/2012

Categoria Descrizione in Euro
1 Animali Grandi
( Cavalli - Mucche - Muli - Asini -) 10,00
2 Animali Piccoli
( Pecore - Capre ) 2,50




COMUNE DI OPI

Via San Giovanni - 67030 -OPI (AQ)
Tel/Fax 0863 910606 - 916078 Cod. Fiscale 00181620667

TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE ANNO 2012

D.Lgs 15 novembre 1993, n. 507
Allegato delibera di G.C. nr 18 del 19/04/2012

Occupazioni Permanenti ( art. 44 )

Descrizione Tariffa annua per mq ( art. 42 comma 3) per importanza aree
_ Cat1 Cat 2 Cat3 Cat4
1 |Occupazione suolo ( comma 1 letta ) 17,70
2 | Per spazi soprastantio e sottostanti il suolo 12,40
{Comma 1lettc)
3 |Occuopazioni con tende ( Comma 2) 8,00
4 |Divieto sosta per accessi( comma 8 ) 8,00

Occupazioni Temporanea ( art. 45)

ﬁ;\ Descrizione Tariffa giorno per mq ( art. 42 comma 3) per importanza aree
Cat1 Cat 2 Cat 3 Cat 4
upazione suolo ( comma 2 lett a ) 1,20
2 | Per spazi soprastantio e sottostanti il suolo 1,00
(Comma 2lettc)
3 |Occuopazioni con tende ( Comma 3 ) 1,00
4 |Occup per fiere e feste (comma 4 ) 2,00
5 |Occuo per ambulanti e vari per vendita prod
(comma 5 1° periodo ) 1,00
6 [Occupazione spett viaggianti
( comma 5 2° periodo ) 0,25
7 |Occupazioni con cavi e reti servizi
(Comma 5 - 2° periodo ) 3,00
8 |Occup per att edilizia ( 6bis ) 1 ,00

Note: Inferiori a 15 giorni riduzione del 20%
Occupazioni oltre 30 giorni e caratteri ricorrenti riduzione del 50%




COMUNE DI OPI

TARIFFE CONSUMO ACQUA 2014
Allegato delibera di G.C n.18 del 19/04/2012

Manifesti fino a 70x100

Per i primi 10 giorni a manifesto 1,65
Per ulteriori 5 giorni successivi ( a periodo) 0,47




COMUNE DI OPI

TARIFFE TARSU 2011
Allegato delibera di G.C n. 1§ del 12.0§.2012

Tariffe
Cat Descrizione al Mg
1/a |Locali adibiti ad uso abitazione 1,25
1/b {Fondaci e garage a serv abitazioni 1,25
2 |Locali destinati a uffici pubblici,Banche, Ambulatori 1,85
3 [Stabilimenti e Edifici Industriali 2,55
4 |Locali destinati a Negozi o Bottega ad uso commerciale 2,55
o artigianale, a Pubbliche Rimesse, a deposito merci
5/a |Alberghi, Sale Convegni, Teatri, Cinematografi 2,55
Esercizi Pubblici, Ristoranti, Bar e simili
5/b |Camere da Letto compreso servizi all' interno di Strutture ricettive 1,25
Collegi, Convitti, per la parte in cui producono RSU 0,85
art 3 Dm 25.05.89 e simili
Associazione sportive culturali, ricreative, sindacali,politiche e 1,20
associazioni varie aventi fini costituzionalmente protetti
scuole pubbliche e private
8 |Aree adibite a campeggi (1/3 della superfice totale), 0,30
distributori di carburanti, stabilimenti baineari
9 |Altre aree scoperte ad uso privato ove possono prodursi rifiuti 2,15
TASSA GIORNALIERA SMALTIMENTO RIFIUTI
Cat
1/a Euroalmg| 0,0040
1/b Euroalmg| 0,0040
2 Euroalmg] 0,0060
3 Euroalmg| 0,0040
4 Euroalmg| 0,0080
5/a Euroalmg| 0,0080
5/b Euroalmg| 0,0040
6 Euroalmg| 0,0020
7 Euroalmg| 0,0040
8 Euroalmg| 0,0070
9 Euroalmg| 0,0070




IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Paglia Berardino F.to Zanatta Gian Luigi

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 1683 i R .aes-2082

Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. n. 267/2000 viene iniziata
oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

IL MESSO NOTIFICATORE /,ig’w%‘\ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ist. Giovanelli Arianna TR F.to dott. Zanatta Gian Luigi

ESECUTIVITA’
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, ATTESTA che la presente deliberazione:

o € divenuta esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma D. Lgs. 267/2000)
X ¢ divenuta immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs. n. 267/2000).

Data o .OS. 2ZO\2 IL SEGRETARIO

f.to dott. Zanatta Gian Luigi

Per copia conforme all’originale

Data ©3 -CS5- 22 IL ARIO

Delibera di G.C. n.18 del 19.04.2012 —pag. 3



